
 

Le 20 février 2024 
 
LISTE DES CONTRATS COMPORTANT UNE DÉPENSE DE PLUS DE 25 000$ ET DES 
CONTRATS DE PLUS DE 2 000$, SI L’ENSEMBLE DES CONTRATS EST DE PLUS DE 25 
000$ AVEC UN MÊME CONTRACTANT 
 
Pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2023 
 
NOM DU CONTRACTANT MONTANT DU 

CONTRAT OU DES 
TRANSACTIONS 

(taxes nettes 
incluses) 

OBJET DU CONTRAT OU DES 
TRANSACTIONS 
 
 

APUR 49 008,10 $ Refonte des règlements d’urbanisme 
Beneva 29 965,45 $ Assurances collectives 
Desjardins Sécurité 
financière 

38 001,30 $ $ Régime de retraite RREMQ 
(regroupement de municipalités) 

Englobe corp. 7 190,20 $ 
 

24 506,17 $ 
2 977,85 $ 

Rues Dumoulin et Omer – Contrôle 
matériaux 
Rue Carolann – Contrôle matériaux 
Analyse résidus de voirie 

Entreprises MMR Turcotte 
inc 

27 823,95 $ Fauchage 2023 

FQM Assurances 38 217,58 $ Assurances générales (regroupement 
de municipalités) 

Gesterra 276 870,89 $ Transport, collecte et traitement des 
déchets, du recyclage et du compost 
Vidange des fosses septiques 
 

Hydro-Québec 42 188,17 $ Éclairage des rues et électricité des 
bâtiments municipaux 

Les Industries Simexco inc. 138 288,01 $ Construction des jeux d’eau au Parc 
Léon-Couture 

Lignes Maska 26 426,43 $ Scellement des fissures routières 
saison 2023 

MRC d’Arthabaska 328 914 $ 
364 904,17 $ 

 
177,58 $ 

1 898,70 $ 
1 967,85 $ 

 
333 $ 

Quote-part MRC 
Facturation matières résiduelles et 
vidanges des fosses septiques 
Aide en émission de permis 
Licences Office et antivirus 
Acquisition parcelles – Ventes pour 
taxes 
Demande d’exclusion CPTAQ 

Marius Marcoux et fils inc 52 480,34 $ 
 

14 966,33 $ 

Aménagement éclairage Pouliot et 
Chicago 
Entretien des lumières de rues et 
ajouts de lampadaires 

Méthot Chevrolet Buick 
GMC 

31 210,88 $ Achat voiture électrique 

Ministre des Finances 284 334 $ Quote-part Sureté du Québec 

Ministre du Revenu 145 833,54 $ Déductions à la source (DAS) 
provinciales 

Pavage Centre-Sud 88 740,65 $ 
 

680 038,63 $ 

Libération retenues - Réfection 
Avenue Pie-X 
Réfection rue Carolann 

Pavage Veilleux 49 348,94 $ 
14 169,52 $ 

193 493,82 $ 

Pavage manuel saison 2023 
Pavage stationnement Léon-Couture 
Réfection des rues Dumoulin et Omer 



 

Perreault Construction 20 695,50 $ 
19 430,78 $ 

Trottoir menant aux jeux d’eau 
Terre-plein boul. Léon-Couture 

Pluritec 7 381,40 $ 
28 938,98 $ 
73 302,55 $ 
47 542,17 $ 
7 039,35 $ 

 
10 228,18 $ 
16 585,15 $ 
16 096,50 $ 

Relevé topo et arpentage Carolann 
Étude environnementale Carolann 
Plans et devis Carolann 
Surveillance des travaux  
Assistance technique Dumoulin et 
Omer 
Drainage du cours d’eau Couture 
Étude aqueduc secteur EST 
Étude de conception préau patinoire 

Receveur général du 
Canada 

57 074,45 $ Déductions à la source (DAS) 
fédérales 

Sablière de Warwick LTEE 390 976,06 $ 
 

Déneigement et sable 

Service agricole Bois-
Francs 

545,39 $ 
106 800,28 $ 

Pièces pour rétrocaveuse JCB 
Acquisition tracteur Massey Furg. 

Ville de Victoriaville 988 493,62 $ 
93 570,06 $ 

9 301 $ 
394 526 $ 
3 691,16 $ 

Quote-part loisirs et culture 
Entente aqueduc 
Ajout entrée d’eau jeux d’eau 
Entente incendie 
Nettoyage de ponceaux et frais divers 

 


